
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИ
ФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П РИ КА З

Об установлении плановых значений показателей надежности 
и энергетической эффективности объектов теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 мая 2014 года № 452 «Об утверждении Правил определения плановых и рас
чета фактических значений показателей надежности и энергетической эффектив
ности объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией, 
осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, 
указанных плановых значений и о внесении изменения в постановление Прави
тельства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 340», на основании решения 
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плановые значения показателей надежности и энергетиче
ской эффективности объектов теплоснабжения ООО «Кубанькрайгаз» в соответ
ствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от /4.//Осп2-

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



к 
пр

ик
аз

у 
де

па
рт

ам
ен

та
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия

юсз
X
оо
пс
о
н
соо
н
а
г»
но

юо

5
Нио
X
И
о
чЛ
X

:Х

Ч
о
нсзго
СЗ
В
О
X

По
ка

за
те

ли
 эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 эф


фе
кт

ив
но

ст
и

Ве
ли

чи
на

 те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

по


те
рь

 п
ри

 п
ер

ед
ач

е т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и 
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

но
 те

п
ло

вы
м 

се
тя

м,
 Г

 ка
л

Пл
ан

ов
ое

 зн
ач

ен
ие 9303 я 1**38

§303 я 1**38
Р101 я 1**38
н о г я 1*‘38
1101 я §*‘36

Те
ку


ще

е
зн

ач
е

ни
е 1303 я §*‘3 6

По
ка

за
те

ли
 эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 эф


фе
кт

ив
но

ст
и

От
но

ш
ен

ие
 в

ел
ич

ин
ы 

те
хн

ол
о

ги
че

ск
их

 п
от

ер
ь т

еп
ло

во
й 

эн
ер


ги

и 
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

к м
ат

ер
и

ал
ьн

ой
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

е т
еп

ло


во
й 

се
ти

, Г
ка

лУ
м2

Пл
ан

ов
ое

 зн
ач

ен
ие 9303 сч 36‘0

9101 ос 36*0
м о г гч 36‘0

н о г N0 36‘0

1 Ш я 36‘0

Те
ку


ще

е
зн

ач
е

ни
е 1303 я

По
ка

за
те

ли
 эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 эф


фе
кт

ив
но

ст
и

Уд
ел

ьн
ый

 р
ас

хо
д т

оп
ли

ва
 н

а 
пр

ои
зв

од
ст

во
 ед

ин
иц

ы 
те

пл
о

во
й 

эн
ер

ги
и,

 от
пу

ск
ае

мо
й 

с 
ко

лл
ек

то
ра

 и
ст

оч
ни

ко
в т

еп
ло


во

й 
эн

ер
ги

и,
 к

г.у
.т.

/Г
ка

л

Пл
ан

ов
ое

 зн
ач

ен
ие 9101 я

9101 я

У Ш я
н о г о

1101 О'

Те
ку


ще

е
зн

ач
е

ни
е

м о г 2

По
ка

за
те

ли
 н

ад
еж

но
ст

и

Ко
ли

че
ст

во
 п

ре
кр

ащ
ен

ий
 п

о
да

чи
 те

пл
ов

ой
 эн

ер
ги

и, 
те

пл
о

но
си

те
ля

 в 
ре

зу
ль

та
те

 те
хн

ол
о

ги
че

ск
их

 н
ар

уш
ен

ий
 н

а и
ст

оч


ни
ка

х т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и 
на

 1 
Гк

ал
/ч

ас
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ой

 м
ощ


но

ст
и

Пл
ан

ов
ое

 зн
ач

ен
ие 9101 г;

9101 2

м о г Я

н о г

н о г Я

Те
ку


ще

е
зн

ач
е

ни
е

м о г Я

По
ка

за
те

ли
 н

ад
еж

но
ст

и

Ко
ли

че
ст

во
 п

ре
кр

ащ
ен

ий
 п

о
да

чи
 те

пл
ов

ой
 эн

ер
ги

и,
 те

пл
о

но
си

те
ля

 в 
ре

зу
ль

та
те

 те
хн

ол
о

ги
че

ск
их

 н
ар

уш
ен

ий
 н

а т
еп

ло


вы
х 

се
тя

х 
на

 1 
км

 те
пл

ов
ых

 се


те
й

Пл
ан

ов
ое

 зн
ач

ен
ие 9 го г = §зо‘о

9 го г О §зо‘о

м о г О' §зо‘о

м о г - §зо‘о

г г о г Г" §зо‘о

Те
ку


ще

е
зн

ач
е

ни
е

м о г N0

Зн
ач

е
ни

е п
о

ка
за

те
ля

- 9 г‘9 9 г ‘в м

Ед
. из м. - ‘И1И1

На
им

е
но

ва
ни

е 
по

ка
за


те

ля
 

(м
ощ


но

ст
ь, 

пр
от

я
же

н
но

ст
ь, 

ди
ам

ет
р 

и т
.п

.)

-
(меич!ь

\1  а) чьооннэж 
-вюбп с̂кэиви!/

Оп
ис

ан
ие

 и 
ме

ст
о 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 о
бъ


ек

та -

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
уч

ас
тк

ов
 те

пл
ов

ых
 

се
те

й 
ко

те
ль

но
й 

№
 

1 о
т Т

К-
30

 до
 Т

К-
 

37
, о

тТ
К-

41
 д

о 
ТК

- 
42

, г
. Т

их
ор

ец
к, 

ул
. 

Ок
тя

бр
ьс

ка
я, 

93

№ п/п - -



2

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

10
8; 

33
,0

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

7,5
8

7,5
8

6,5
8

6,5
8

6,5
8

6,5
8

2

Реконструкция 
участков тепловых 
сетей котельной № 
1 от ТК-2 до МКД 

по ул. Октябрьская, 
91, от ТК-1 до ТК- 
12, г. Тихорецк, ул.

Октябрьская, 93

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

21
9; 

25
5,3

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

88
,99

88
,99

88
,99

79
,33

79
,33

79
,33

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

15
9; 

44
,75

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

12
,55

12
,55

12
,55

10
,91

10
,91

10
,91

3

Реконструкция 
участков тепловых 
сетей котельной N° 
1 от ТК-1 до ТК-11, 
от ТК-1 до ТК-12, 
г. Тихорецк, ул. 
Октябрьская, 93

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

21
9/

15
9;

 3
4,7

/3
4,7

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

19
,13

19
,13

19
,13

19
,13

17
,03

17
,03

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

10
8/8

9; 
20

1,0
/20

1

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

73
,82

73
,82

73
,82

73
,82

63
,25

63
,25

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

10
8/1

08
;

91
,15

/9
1,1

5

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

33
,67

33
,67

33
,67

33
,67

28
,88

28
,88

4

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

32
5; 

10
6,5

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

52
,37

52
,37

52
,37

52
,37

52
,37

47
,39



3

Реконструкция 
участков тепловых 
сетей котельной № 
1 от ТК-22 до ТК- 

24,
г. Тихорецк, ул. 
Октябрьская, 93

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

21
9/1

33
; 2

4,0
/24

,0

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 г~-

о"
С~-
о"

С~-
о"

С~-
о"

г~-
о" 13

,13

13
,13

13
,13

13
,13

13
,13

11
,68

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

15
9/1

08
;

24
6,0

/2
46

,0

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 г~-

о"
г~-
о"

С~-
о"

С~-
о"

С~-
о" 20

,54

20
,54

20
,54

20
,54

20
,54

17
,93

ди
ам

ет
р;

 
пр

от
яж

ен


но
ст

ь (
в 2

х
__

_т
п 

тп
чЛ

__
_

мм
; м

• - Ч04 Г—' ОС Г~-
т  о  
2  К г~- 0,0

25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 г~-

о"
С~-
о"

С~-
о"

г~-
о"

С~-
о" 35

,01

35
,01

35
,01

35
,01

35
,01

28
,54

5

Реконструкция 
участков тепловых 

сетей ЦТП-3, 32 
метра на Северо
Восток от ул. Го
голя от ТК по ул. 

Подвойского, 119/1 
до ТК около МКД 
ул. Суворова 64Б

ди
ам

ет
р;

 п
ро

тя


же
нн

ос
ть

 (в
 2

х 
тр

.и
зм

)

мм
; м

89
/57

;
62

,0/
62

,0

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 С~-

о"
С~-
о"

С~-
о"

С~-
о"

С~-
о" 20

,54

20
,54

20
,54

20
,54

20
,54

20
,54

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

10
8/8

9;
49

,5/
49

,5

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 С~-

о"
С~-
о"

г~-
о"

С~-
о"

С~-
о" 18

,18

18
,18

18
,18

18
,18

18
,18

18
,18

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

57
/57

;
25

,5/
25

,5

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 С~-

о"
С~-
о"

С~-
о"

С~-
о"

г~-
о"

осг~-
40"

осг~-40"
ОСг~-40"

ОСГ-;40"
ОСг~-40"

ОСг~-40"

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

10
8/1

08
;

18
3,9

5/1
83

,95

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25 С~-

о"
г~-
о"

С~-
о"

С~-
о"

С~-
о" 67

,96

67
,96

67
,96

67
,96

67
,96

67
,96



4

6

Реконструкция 
участков сетей 

отопления котель
ной № 25 от здания 
котельной до МКД 
по ул. Красноар
мейская, 5А, от 

Специализирован
ного сельхозяй

ственного рынка до 
здания ОДС ул. 

Красноармейская 
9/8, от здания 

склада ул. Красно
армейская, 9/8 до 

здания бытовки ул. 
Красноармейская, 
9/8 по адресу: г. 

Тихорецк, ул. Крас
ноармейская, 9/8

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

76
; 5

6,8

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

17
,01

17
,01

17
,01

17
,01 9,1
2

9,1
2

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

57
; 2

03
,7

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

51
,30

51
,30

51
,30

51
,30

29
,06

29
,06

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

40
; 6

3,9

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

13
,89

13
,89

13
,89

13
,89 О

ОО
О©̂
00

7

Реконструкция теп
ловых сетей ко
тельной N° 39 

(ЦТП-4) от ТК-1 до 
ТК-6, г. Тихорецк, 

ул. Раздольная, 
51/1,

ди
ам

ет
р;

 
пр

от
яж

ен


но
ст

ь (
в 2

х

мм
; м

10
8; 

60
,5

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

11
,99

11
,99

11
,99

11
,99

11
,99

11
,99

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

15
9; 

31
4,6

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

72
,23

72
,23

72
,23

72
,23

72
,23

72
,23

ди
ам

ет
р;

 п
ро


тя

же
нн

ос
ть

 (в
 

2х
 тр

.и
зм

)

мм
; м

13
3/8

9;
25

1,5
/2

51
,5

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,0
25

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

0,9
7

11
4,3

7

11
4,3

7

11
4,3

7

11
4,3

7

11
4,3

7

11
4,3

7

8
Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 1, ул. Октябрь

ская, 93

н
а

оо
я
во
2

М
Вт

60
0/3

16
3,9

0

16
3,9

0

16
3,9

0

16
3,9

0

16
3,9

0

16
3,9

0



5

9

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 6, г. Тихорецк, 
ул. Колхозная, 50

н
д * о й 2  ь

Я

М
Вт 0,5
5

15
5,9

7

15
5,9

7

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

10

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 7, г. Тихорецк, 

ул. Передовая, 
326/1

на
ооя
во
2

М
Вт

1,3
6/2

20
2,3

2

20
2,3

2

20
2,3

2

20
2,3

2

20
2,3

2

20
2,3

2

11

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 11, г. Тихорецк, 
ул. Подвойского, 

42Б М
ощ

но
ст

ь/ 
шт

.

М
Вт

0,5
7/

2

19
2,2

2

19
2,2

2

19
2,2

2

19
2,2

2

19
2,2

2

19
2,2

2

12

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 12, г. Тихорецк, 
ул. Пионерская, 30

М
ощ

но
ст

ь/ 
шт

.

М
Вт

0,3
8/

2

17
5,3

2

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

13

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 18, г. Тихорецк, 
пос. Каменный, ул.

Мира 13/1 М
ощ

но
ст

ь/ 
шт

.

М
Вт

3,7
2/

4

18
0,2

3

18
0,2

3

18
0,2

3

18
0,2

3

18
0,2

3

18
0,2

3

14

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 20, г. Тихорецк, 
ул. Почтовая 2/1

в !
1  в^  Оя

М
Вт

26
,3/

4

15

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 20, г. Тихорецк, 
ул. Почтовая 2/1 М
ощ

но
ст

ь/
шт

.

М
Вт

26
,2/

3

20
7,6

5

20
7,6

5

20
7,6

5

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0



6

16

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 23, г. Тихорецк, 
пос. Каменный ул.
Российская, 45/1 М

ощ
но

ст
ь/ 

шт
.

М
Вт

1,4
7/2

59
8,6

6

59
8,6

6

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

17

Реконструкция ос
новного и вспомо
гательного обору
дования котельной 
№ 25, г. Тихорецк, 
ул. Красноармей

ская, 5 а М
ощ

но
ст

ь/ 
шт

.

М
Вт

еч
г~-
о" 24

6,6
2

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

15
5,9

0

18
Замена узла учета 

газа в котельной № 
2, г. Тихорецк, ул. 
Калинина, 105/3

19

Замена узла учета 
газа в котельной № 
4, г. Тихорецк, ул. 

Коммунистическая, 
210

20

Замена узла учета 
газа в котельной № 
6, г. Тихорецк, ул. 

Колхозная, 50

21

Замена узла учета 
газа в котельной № 
8, г. Тихорецк, ул. 
Октябрьская, 53/1

22

Замена узла учета 
газа в котельной № 
11, г. Тихорецк, ул. 
Подвойского, 42-Б

23

Замена узла учета 
газа в котельной № 
14, г. Тихорецк, ул. 
Красноармейская, 

26



я
"Оо 
яоо 
Я 
О 
Я  о 
Н 
Я О)
я  я
Я п> 
я  й
X »

ас
р
X

яяя
х
о
ч

яя
я
а>о
чя
Яяояя
яни
X
я
о
р

2

ыо К) к>-и

итого

Замена узла учета 
газа в котельной №

 
36, г. Тихорецк, ул. 
М

еньш
икова, 157А

Замена узла учета 
газа в котельной №

 
37, г. Тихорецк, ул. 
Октябрьская, 10А

Замена узла учета 
газа в котельной №

 
24, г. Тихорецк, ул. 

Энгельса, 91А

0,025

0,025

0,025

0,025

0,025

172,40

170,33

170,07

169,63

169,96

168,29

0,97

0,97

0,97

0,97

0,97

-ч


